[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]26.12.2019		                                № 2209                            г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от  24.12.2018  № 2210

 В целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 24.12.2018 № 2210 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»» на 2019 год изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС Тимошенко Н.А.

[bookmark: Наименование]Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2210-ЧС-декабрь2019.docx   12/26/2019 12:52:00 PM
стр. 1 из 5
Приложение
                                                                                                                                                          к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
                                                                         от 26. 12.2019 № 2209
План
реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района «Управления ГО и ЧС»
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2019
	13266,4
	X
	X
	13266,4
	X

	1.1
	Основное  мероприятие:   Рас-ходы на выплаты по оплате труда работников, МКУ БК «УГО и ЧС»

	Тарасенко Ф.Н.
	обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств МКУ БК «УГО и ЧС»
	2019
	11168,8
	X
	X
	11168,8
	X

	1.2.
	Основное  мероприятие: Расходы на обеспечение деятельности МКУ БК «УГО и ЧС»
	Тарасенко Ф.Н.
	улучшение оперативных возможностей ПСП при ликвидации ЧС и спасении людей.

	2019
	2097,6
	X
	X
	2097,6
	X

	2.
	Подпрограмма 2    «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2019
	841,7
	X
	X
	841,7
	X

	2.1
	Основное  мероприятие: Дооснащение современной  техникой, оборудованием, снаряжением
	Тарасенко Ф.Н.
	Улучшение оперативных возможностей поисково-спасательного подразделения при ликвидации пожаров, происшествий и чрезвычайных ситуаций.
	2019
	364,6
	X
	X
	364,6
	X

	2.2
	Основное мероприятие: Улучшение материально-технической базы МКУ БК «УГО и ЧС»
	Тарасенко Ф.Н.
	Улучшение процесса обучения и повышение уровня подготовки спасателей к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	2019
	477,1
	X
	X
	477,1
	X

	3
	Подпрограмма «Создание сис-темы обеспечения вызова экстренных оперативных служб
по единому номеру «112»

	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2019
	1649,5
	X
	X
	1649,5
	X

	3.1.
	Основное мероприятие: Расходы на выплаты по оплате труда операторов системы 112 МКУ БК «УГО и ЧС»
	Тарасенко Ф.Н.
	Обеспечение и поддержание высокой готовности ЕДДС, службы «112» при обеспечении общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Белокалитвинского района
	2019
	1648,1
	X
	X
	1648,1
	X

	3.2.
	Основное мероприятие: Расходы на обеспечение деятельности системы 112
	Тарасенко Ф.Н.
	Сокращение времени реагирования экстренных оперативных служб при
возникновении происшествий, чрезвычайных ситуаций и пожаров
	2019
	1,4
	X
	X
	1,4
	X

	4
	Подпрограмма  ««Создание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2019
	 1387,1
	X
	X
	 1387,1
	X

	4.1.
	Основное мероприятие. Создание муниципальной интеграционной платформы и элементов системы видеонаблюдения в г. Белая
Калитва АПК «Безопасный город» на территории Бело-калитвинского района
	Тарасенко Ф.Н.
	создание комплексной многоуровневой информационной системы обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Белокалитвинского района
	2019
	590,0
	X
	X
	590,0
	X

	4.2.
	Основное мероприятие 2. Обеспечение функционирования и поддержания в постоянной готовности камер видеонаблюдения и оборудования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Белокалитвинского района
	Тарасенко Ф.Н.
	обеспечение функционирования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	2019
	797,1
	X
	X
	797,1
	X

	5
	Подпрограмма  «Транспортное обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района»
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2019
	5471,0
	X
	X
	5471,0
	X

	5.1
	Основное мероприятие 5.1. Расходы на выплаты по оплате труда водителям
	Тарасенко Ф.Н.
	безаварийная эксплуатация автомобильной техники
	2019
	2930,5
	X
	X
	2930,5
	X

	5.2.
	Основное мероприятие 5.2 Содержание транспортных средств используемых для обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района
	Тарасенко Ф.Н.
	улучшение эксплуатационных качеств транспортных средств
	2019
	1800,4
	X
	X
	1800,4
	X

	5..3.
	Основное мероприятие 5.3 Улучшение материально-технической базы транспортных средств используемых для обеспечение деятельности Администрации Белокалитвинского района
	Тарасенко Ф.Н
	улучшение эксплуатационных качеств транспортных средств
	2019
	740,1
	X
	X
	740,1
	X

	Итого по муниципальной
программе
	Тарасенко Ф.Н
	X
	2019
	22615,7
	X
	X
	22615,7
	X

Управляющий делами                                                                                   Л.Г. Василенко

5

image1.jpeg